Ali'den geldiği gö
rülmektedir.

Silsileler önceleri muhtemelen şifahi yol
la aktarılmış, daha sonra köklü tarikatla
rın kurulmaya başlandığı VI. (XII.) yüzyıl
dan itibaren yazıya geçirilmiştir. Hz. Ali'
den gelen silsilelerin çoğunda Hasan-ı Bas
ri'nin ( ö I I 0/728) Hz. Ali'den ( ö. 40/661)
tasawufi eğitim aldığı kaydedilmektedir.
Ancak muteber kaynaklara göre onun Hz.
Ali ile özel bir yakınlığı olmamıştır. Bu se
beple Ebü'l-Ferec İbnü'l-Cevzl silsilelerin
başlangıcının tamamen uydurma olduğu
nu söylemiş, buna karşı SüyGti İtf:ıdiü'l
fır~a bi-refvi'l-};Jır~a adlı eserini yazarak
Hasan-ı Basri'nin Hz. Ali ile görüştüğünü
ve ondan hadis rivayet ettiğini, dolayısıy
la kendisinden tasawufi eğitim alması
nın mümkün olduğunu ispat etmeye ça
lışmıştır.

Tasawufun ilk dönemlerinde yazılan
eserlerde Hz. Ali'ye ya da Hz. Ebu Bekir' e
ulaşan bir silsile görülmemektedir. Tasav
vuf tarihinde bilinen ilk silsite Ca'fer el-Hul
di'yi (ö. 348/959) ResGl-i Ekrem'e ulaştıran
silsiledir. İbnü'n-Nedim'e göre Ca'fer el
Huldl, Cü neyd-i Bağdadi'den tasavvufi eği
tim almış olup silsite geriye doğru şöyle
devam eder: Cüneyd-i Bağdadi, Seri es
Sakati, Ma'rGf-i Kerhl. Ferkad es-Sabahi,
Hasan-ı Basri, Enes b. Malik ve Hz. Pey
gamber.

Bunlar Hz. Peygamber'in Hz. Ali'
ye kelime-i tevhidi üç defa söylettiği şek
lindeki rivayetle ResGl-i Ekrem' e nisbet edi
len, "Allah benim gönlüme neyi dökmüş
se ben de onu Ebu Bekir'in gönlüne dök
tüm" şeklindeki sözdür.

Kübreviyye tarikatının kurucusu Nec
meddin-i Kübra'nın (ö. 618/ 1221). müridi
Radıyyüddin Ali Lala'ya verdiği icazetna
me Hz. Ali'ye ulaşan silsilelerin ilk yazılı ör
neklerinden biridir. Kübra, bu icazetna
mede kendi şeyhlerini sırasıyla yazıp silsi
leyi Hasan-ı Basri ve Hz. Ali kanalıyla Hz.
Peygamber' e ulaştırmıştır. Yine VI. (XII.)
yüzyıl sGfilerinden Muhammed b.

SiLSiLETÜ' I-ASAFiYYE

SİLSİLETÜ'l-ASAFİYYE
( ~~ı :u....ı.... )

Behceti S eyyid İbrahim' in
(ö. 1151/1738'den sonra)

Köprülü a ilesinden yetişmiş

devlet adamlarının

biyografilerine dair eseri.
_j

Behceti İbrahim'in hayatı hakkında faz
la bilgi yoktur. Genellikle XVII. yüzyılda ya
şamış. şiirlerinde "Behceti" mahlasını kul
lanmış ve Çehrin Seferi'yle ilgili bir eser
yazmış olan (Mi'racü 'z-zafei*) Hezargrad
lı Hüseyin ile karıştırılmıştır.

Kendi ifadesine göre 1150'de (ı 737)
Hafız Ahmed Paşa'nın Niş muhasarasına
hareketi esnasında onun yanında yer al
dı. Yolda Fazı! Ahmed Paşa'nın hasta yat
tığı çiftliğe uğrayarak onun altmış bir yıl
önce öldüğü adayı ziyaret etti. Eserinin
1151 ( 1738) yılında sona erdiği göz önüne
alınırsa bu tarihten sonra ölmüş olmalı

dır. Behceti İbrahim Efendi bazı şiirlerini
ve düşürdüğü tarihlerini eserine serpiştir
miştir. Nitekim eserinde Niş ' in istirdadı

hakkında çeşitli tarihler ve kasideler yazıp
Serasker Hafız Ahmed Paşa'ya sunduğu

nu ifade etmektedir.